



**BRØNDBY KOMMUNE**



**HVIDOVRE  
KOMMUNE**

Kulturudvalget  
Folketinget, Christiansborg  
1240 København K

Dato: 26-2-2024

## **Brev til Kulturudvalget vedr. Forstadsmuseet Brøndby og Hvidovre**

Kære Kulturudvalg

Vi har i Brøndby Kommune og Hvidovre Kommune et godt samarbejde om og ambitioner for vores fælles museum Forstadsmuseet. Derfor har vi også med stor interesse læst arbejdsgruppens nylige anbefalinger til en reform af statsanerkendte museers opgaver og tilskud.

Det er nogle meget spændende betragtninger som arbejdsgruppen gør sig om udviklingen af museumsområdet, og vi ser mange gode perspektiver i konklusionerne.

Forstadsmuseet Brøndby og Hvidovre ansøgte i 2015 Kulturministeriet om en statsanerkendelse og blev positivt indstillet af Slots- og Kulturstyrelsen blandt andet på grund af museets høje faglige niveau, emne og nytænkning. I 2016 fik museet imidlertid afslag af Kulturministeriet med begrundelsen om, at der fra Kulturministeriets side ikke var økonomisk grundlag for en statsanerkendelse.


En statsanerkendelse vil betyde meget for Forstadsmuseet og vil være en anerkendelse både af fortællingen om forstædernes historie og udviklingen af velfærdssamfundet i Danmark, men også af Forstadsmuseets forskningsindsats og særlige måde at formidle historien på. Forstadsmuseet formidler på mange platforme, men har som særkende at formidle, hvor historien har fundet sted, og hvor borgerne færdes fremfor i en traditionel museumsbygning. Særligt er også Forstadsmuseets skoleforløb og formidlingen af vores fælles historie til børn og unge. Her får de ikke blot en forståelse af, hvad der ligger til grund for det samfund, der omgiver dem, men har også mulighed for selv at tage aktiv del i at skabe historien. På denne led er der lige adgang til historien for alle, og der er de bedste muligheder for at gøre historien relevant for flest muligt. Derfor mener vi også, at Forstadsmuseet er central i det danske museumslandskab.

Vi håber derfor, at Kulturudvalget på baggrund af arbejdsgruppens anbefalinger vil være villig til at indgå i en videre dialog om, hvordan et nyt museumssystem kan sikre, at ikke blot museer, der allerede er statsanerkendte, men også nye museer med lige så høj kvalitet, som også er nytænkende, kan blive statsanerkendte.

Vi håber også, at I har mulighed for at besøge Forstadsmuseet. Ligeledes bidrager vi meget gerne med perspektiver i det videre arbejde med museumsreformen.

Venlig hilsen

  
Kent Max Magelund  
Borgmester, Brøndby Kommune

  
Anders Wolf Andersen  
Borgmester, Hvidovre Kommune

Sags nr.: S2023-24350

**BØRNE-, KULTUR- OG IDRÆTSFORVALTNINGEN • BRØNDBY RÅDHUS**  
Park Allé 160, 2605 Brøndby • Tlf.: 4328 2828 • Fax: 4328 2840  
Mail [Born@brondby.dk](mailto:Born@brondby.dk) • [www.brondby.dk](http://www.brondby.dk)

Rådhuset er åbent: Mandag til onsdag kl. 9-13, torsdag kl. 13-17.30, fredag kl. 9-12  
Telefonerne er åbne: Mandag til onsdag kl. 9-14.30, torsdag kl. 9-17.30, fredag kl. 9-12